Debitto di pubbliche gravezze della specialità di Sua Eccellenza infrascritto ducati 1000 effettivi sono	L. 7500 : -
Viglietto Pizzini, di cechini cento	L. 2200 : -
Vitalitio conditionato di ducati 25 – correnti a Non Nominato si calcola a X per cento, sono di capital ducati 250 val	L. 1550 : -

Adi 4 novembre 1720

Inventario di stabili e scritture di ragione dell'eredità del quondam nobil homo ser Alvise Foscari quondam ser Francesco presentato da detto Zuanne Poloni in nome del nobil homo ser Sebastian Foscari in tutto e per tutto giust'al costituito d'acception d'eredità del giorno d'oggi al qual et cetera. .
Ottavio Laurenzi, nodaro al Petition

45

1740

ASV, *Dieci Savi alle Decime*, b. 329, n. 960 (estimo 1740, Dorsoduro)

Ossoduro Illustrissimi et eccellentissimi signori X.^{ci} Savii sopra le Decime in Rialto

Per obbedire alla parte del eccellentissimo Senato de dì 18 aprile 1739 e susseguenti per la presente redecimatione. Dò in notte io nobil homo ser Francesco Foscari fu de ser Sebastian li beni che possedo in vigor de' miei tittoli et habito in contrà di San Pantalon.

In Venetia

il mio palazzo de ca' Foscari in volta de Canal qual tutto serve di mio uso et habitatione

In contrà di San Mosé in salizada

una bottega da orefice tenuta ad affitto da Piero Remondini, paga all'anno duc. 64

altra da peruchier tenuta ad affitto da Giacomo Rossi, paga all'anno duc. 40

altra da franzer tenuta ad affitto da Gasparo Piazz[...], paga all'anno duc. 32

altra da spicier da medicine tenuta ad affitto da Francesco Bafini, paga all'anno duc. 60

altra da peruchier tenuta ad affitto da Lorenzo Robara, paga all'anno duc. 44

altra da galiner tenuta ad affitto da Andrea Camin, paga all'anno duc. 44

altra da frutarol con un magazen tenuta ad affitto da Antonio Salvi, paga all'anno duc. 54

altra da varoter con due mezadi di sopra tenuta ad affitto da Giovanni Battista Campiuti, paga all'anno duc. 235

altra da galiner nella calle per andar in frezzaria tenuta ad affitto da Giacomo Buggia, paga all'anno duc. 25

casa in detta calle affittata a Francesco Sturari spicier, paga all'anno	duc. 22
altra affittata a Valentin Ardito, paga all'anno	duc. 22
altra affittata alla vedova Barbosa, paga all'anno	duc. 40
altra casa in salizada di detta contrà affittata a Domenico Angeletti sartor, paga all'anno	duc. 44
altra in detto loco tenuta ad affitto da Orazio Bis[... , paga] all'anno	duc. 90
In detta contrà in corte Foscara	
una casa tenuta ad affitto da Paulo Moretti, paga all'anno	duc. 34
altra tenuta ad affitto dalla signora Toresini, paga all'anno	duc. 24
altre case due et un magazen tenuti ad affitto da Nicolò Tagiapiera balzer, paga all'anno	duc. 84
altra tenuta ad affitto da Zamaria Benedetti forner, paga all'anno	duc. 14
altra tenuta ad affitto da Francesco Odello, paga all'anno	duc. 14
altra tenuta ad affitto da Anzola Pulese, paga ogn'anno	duc. 18
altra tenuta ad affitto da Orsola Casolina, paga all'anno	duc. 16
altra tenuta ad affitto da Antonio Menegazo paga all'anno	duc. 16
altra tenuta ad affitto da Zuanne Panciera, paga all'anno	duc. 16
altre tre botege, una da acque, altra da peruchier et altra da fiorer con casa et alcuni magazen il tutto in dette calle e corte tenute ad affitto da Francesco Mori, paga all'anno	duc. 171
In contrà di San Luca in salizada	
una casa in tre apartamenti il primo affittato a Domenico [...]erini indorador, paga all'anno	duc. 26

in secondo appartamento a Francesco Sansonio, paga all'anno	duc. 18
il terzo appartamento a Gaetano Cristineli stramazzer, paga all'anno	duc. 10
bottega da peruchier tenuta ad affitto da Anzolo Formenti, paga all'anno	duc. 15
altra da marzer tenuta ad affitto da Zuane Bevilacqua, paga all'anno	duc. 26
altra tenuta ad affitto da Francesco Colonbo orese, paga all'anno	duc. 30
In calle del Carbon	
casa tenuta ad affitto da Giovanni Battista Gali Menafoglio, paga all'anno	duc. 44
altra tenuta ad affitto da Isidoro Belossi, paga all'anno	duc. 42
altra tenuta ad affitto da Giacomo Armano passamaner, paga all'anno	duc. 40
altra tenuta ad affitto da Bortolamio Depieri, paga all'anno	duc. 45
tre luochi terreni affittati a Piero Soramaé e compagni carboneri, paga d'affitto all'anno	duc. 20
altri due luochi terreni tenuti dalli eredi Zamaria Marzer, paga all'anno	duc. 14
In contrà di [San] Bortolamio sopra la riva del Ferro	
bottega da peruchier tenuta ad affitto da Antonio Pedrolli, paga all'anno	duc. 66
altra da pistor tenuta ad affitto da Gaetano Fagiani, paga all'anno	duc. 26
casa contigua in corte della Cerva sopra esse botege tenuta ad affitto da Cancian Turco sartor, paga all'anno	duc. 90
un magazen tenuto ad affitto da Gelmo Bernino osto alla Cerva, paga all'anno	duc. 9
due mezadi contigui ma che rispondono alla calle de' Bonbaseri tenuti ad affitto dalli eredi del quondam Alvise Torni, pagano all'anno	duc. 28

In contrà di San Ziminiano	
casa al ponte delli Dadi su la fundamenta	
tenuta ad affitto da Bortolo Lardel, paga al-	
l'anno	duc. 44
un magazen di sotto la detta casa corri-	
sponde nella corte affittato ad Antonio Cici	
calegher, paga all'anno	duc. 6
Detta contrà in calle de' Favri	
portion di casa tenuta ad affitto da Piero Sa-	
pazadescho favro, paga all'anno	duc. 26
altra portione tenuta ad affitto da Isepo Bo-	
nin calderer, paga all'anno	duc. 8
Alla Croce in corte de' Amai vicin alli Tolenti-	
ni	
una casetta affitta[ta a] Orsetta Corisiola, pa-	
ga all'anno	duc. 14
altra detta a pe' pian affittata a Piero Piazza	
murer, paga all'anno	duc. 11
In contrà di San Simion Grande, in calle Lon-	
ga	
casa tenuta ad affitto da Domenico Cogni,	
paga all'anno	duc. 32
altra tenuta ad affitto da Zuane Panata	
quondam Francesco marangon, paga all'an-	
no	duc. 24
altra tenuta ad affitto da Francesco Zugno	
tesser, paga all'anno	duc. 24
altra in detta contrà e calle al presente vo-	
ta, quando si affiterà si darà in nota	
altra casa con bottega tenuta ad affitto da	
Silvestro Terzi botter, paga all'anno	duc. 36
altra casa e bottega tenuta ad affitto da Mat-	
tio Munegina fabro, paga all'anno	duc. 25
altra casa tenuta ad affitto da Piero Gregori,	
paga all'anno	duc. 22
altra a pe' pian tenuta ad affitto da Cateri-	
na Isola, paga all'ano	duc. 7